t  Johannes humilis episcopus in hoc libello s u b s c r i p s i t .

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules G u ilie lm u s  lusius. 
Bonus uasallus de odone. Oglerius uenlus. Vgo iudex. laudauerunt 
hoc exemplum eam uim e l auclorilalem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isti erani scripti in diuersis earlulis inueterali penilusque destructi. 
Set ut ne horum amissione iura curie perderenlur. singulariter 
cuique libellum oblinenli illum peliuere. Is igilur consulibus dalis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

.Millesimo c x l iiii  mense ienuarii indicione vi.

LIBELLUS BALDI COLICELLI. ET BALDI PANIS PARATI. ET SORORIS EIUS.

ET FILIORLM ALBERICI DE UALLE. ET QUARTERII. ET CAMBAR1. ET SECAFEM 

EX PARTE ALGUDE MONACHE ET CONSORTUM.

Cvm Cum Peto defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie Vbi 
preest donnus iohannes episcopus. Vii nobis leo el aldeprando cum 
uxore el filiis masculis famuli Sancti Syri, el germanis, slabile cum 
uxore el filiis masculis famuli Sancii Syri. Ilem alio leo cum uxore 
el filiis masculis famulo Sancii Syri. El si unus ex nobis sine
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herede m orluus fueril. unus allerius succeda!, unusquisque in sua 
diuisione. T ilu lo  condicionis locare nobis iubealis .petimus solis dc 
le rris  nos suprascripli peiilores iuris ecclesie ueslre Sancii Syri, 
qui posile sunl infra caslro molaciana. el esl uno solo de lerra 
cui supra leoni el ildeprandi. in longitudo pedes sedecim, el ex 
transuerso pedes, x. a pede domni liprandi regis, el esl alio solo 
de lerra in eodem caslro cui supra slabili, in longitudo pro men
sura pedes, x. ex iransuerso pedes, vini, et esl tercio solo de lerra 
in prediclo caslro. pro mensura cui supra leoni, in longiludo pedes 
ocio, el ex Iransuerso pedes, x. a pedes luiprandi regis, el habea
mus polesialem nos suprascripli pelilores supra iam diclis solis de 
le rris mansionem edificare, cl sic pelimus una cum exilis earum. 
E l sic pelimus nos pecia una de lerra que esl sublus caslro ubi 
nominatur felegaria. fines uero de ista lerra da buno lalere fine 
fossado de caneua. da balio lalere fine cosla aqua uersanle. de sub - 
lus fine uia publica que pergil a corie indomnicala. de superiore 
«apile fine castro, infra islas fines omnia plenum el uacuum peti
mus nos una cum exilu suo. cl habeamus potcstalem suprascripla 
lerra paslonare ubi nobis oporlunum fueril. el non habeamus po
lesialem suprascriplis rebus dare nec uendere nec alienare nisi a 
famuli domnicali Sancii Syri qui in ipso caslro habitant. Ita lamen 
u l inferamus uobis uel successoribus ueslris exinde per unum
quemque annum denarios. 11. Spondimus in dei nomine alque pro
m illim us in  suprascriplis rebus laborare, el in prediclis solis dc 
terris mansionem edificare, el pensionem ecclesie ueslre uobis uel 
succcssoribus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si 
minime fecerimus de quo superius repromittimus, tunc liceat uos 
uel successores ecclesie ueslre in islis rebus inlroire. el cui uolue
rilis  dare in tieslra sil poleslale. Post obitum nostrum uel filiis 
nostris, in ius el dominium sancle ecclesie ueslre •reuerlatur cuius 
propriefas esl. Vnde sic placet hec pelicio nostra, cl hunc libellum 
scriptum et manus ueslra firmatum nobis contradere iubealis. cl
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»
alium simile a uobis factum uel a leslibus roboralum uobis pio 
munimine sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum. Facto peti- 
torio mense februarii indicione. mr. Anni domini nostri ibesu chrisii 
nongenlesimo nonagesimo, indicione isla feliciler (').

f  Johannes humilis episcopus in lioc libello subscripsil.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Vgo iudex. Bonus 
uasallus de odone. Oglerius uenlus. Guilielmus lusius. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim el auclorilalem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli erant scripii in diuersis earlulis inuelerali penitusque destructi. 
Set ut ne horum amissione iura curie perderenlur. singulariler 
cuique libellum oblinenli illuni peliuere. Is igilur consulibus dalis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl.

Millesimo c x l i i i i  mense ienuarii indicione vi.

UNDE SUPRA.

Cvji Cum Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preest domnus iohannes episcopus. Vii nobis leo cum uxore el 
filiis famuli Sancii Syri in una medielale. bonizo cum filiis el nepo- 
libus suis famuli Sancii Syri in alia medietale. El si unus ex nobis 
sine herede morluus fueril. unus allerius succedal. lilulo condicionis 
locare nobis iubealis petimus res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri 
que posila est in loco qui nominatur casalio. id esl campo uno. fines 
uero de ipso campo, de subleriore capile fine termino. El de su
periori capile fine lauaclo. El de una parle fine cosla d e ...........
[lacuna), et de alia parle fine cosla. Infra islas fines omnia pelimus 
nos plenum et uacuum ex integrum una cum exilu suo. El non

(  2 5 0  )
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habeamus polesialem uenundare nec alienare nisi iu poleslale la- 
m uli Saucii S yri indomnicati. Ila lamen ul inferamus uobis uel 
successoribus ueslris exinde pensionem per unumquemque annum 
denarios, n. Spondimus in dei nomine alque promillimus islas res 
meliorare el colere, el pensionem ecclesie ueslre uobis uel succcs- 
soribus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si minime 
fecerimus de quo superius repromittimus, lune liceal uos uel suc
cessoribus ueslris in suprascripias res inlroire. el cui uoluerilis 
dare in ueslra sil poleslale. Posi obitum nostrum uel (iliis noslris. 
in ius cl dominium sancle ecclesie ueslre reuerlatur cuius pro- 
prielas est. Vnde sic placet lice pelicio noslra. cl hunc libellum 
scriptum ct manus ueslra firmatum nobis contradere iubealis. el 
aliud sim ile a nobis factum uel a testibus roboralum uobis pro 
munimine, sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum. Facio poli
tor io mense m arcii indicione lercia decima. Imperante domino no
stro ollo lercio in ilalia. anno secundo (*). indicione suprascripla 
feliciter.

-J- Johannes humilis episcopus in hoc libello subscripsit.

I n palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus do 
odone. Guilielm us lusius. Oglerius uenlus. Vgo iudex. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim et auctoritatem oblinere, sicut exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Ilanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli erani scrip li in diuersis earlulis inuelerali penilusque desimeli. 
Sei ul ne horum amissione iura curie perderenlur. singuiarilcr 
cuique libellum  oblinenli illum pelituere. Is igilur consulibus daiis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter audilis. uil hic auculm uel diminutum luisse cognouerunl.

Millesimo c l x i i i i  mense ienuarii indicione vi.

( ’ ) L ’ a n n o  2 . °  d e l l ’ impero di Oltone corrisponde al 1)98 di Cristo; ed a lak 

epoca  e ra  in  c o r so  l ’ indizione 11?, anzi ih r  la 13.®
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( 252 )

LIBELLIS CUI S U m  BALDI COLICELLI. ET BALDI PANIS PARATI.

ET SORORIS EIUS. ET FILIORUM ALBERICI DE UALLE. ET QUARTERII. ET GAMBARI.

ET SECAFENT ET CONSANGUINEORUM EX PARTE ALGUDE MONACHE AUIE SUE.

C vm  Cani Peto defensionem sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preesl doninus iohannes episcopus. Vìi nobis conslanlio el mariino. 
iohannes. leo famuli Sancii Syri. cum uxore el filiis, el si unus 
ex nobis sine herede morluus fueril. unus allerius succedal. Tilulo 
condicionis locare nobis iubealis pelimus res iuris ecclesie ueslre 
Sancii Syri qui posila est in alpe, ubi nominatur caualile. pecia 
una de campo pelimus. fines uero de suprascriplo campo, de sub
lus fine.........desuper fine cosla. de una parle fine termino, el dc
alia parle fine cosla de libellaria de madelberlo............ (lacuna)
pelimus una cum exilu suo. Iterum pelimus in loco ubi nominalur 
uia noua. pecia una de pralo. fines uero de supra scripto pralo. de 
sublus fine uia. El de super fine cosla. el de una parle fine libel
laria de madelberlo. et de alia parle fine fossado. infra islas fines 
omnia el in omnibus pelimus una cum exilu suo. El non habea
mus polesialem uenundare nec alienare nisi in famuli Sancii Syri 
domnicali. et dum aduixerit leo genilor el genilricem noslram in 
sua sii poleslale usufrucluandi el non alienandi. Ita lamen ut infe
ramus uobis uel successoribus ueslris per unumquemque annum 
exinde pensionem denarios, 11. Spondimus in dei nomine alque 
promillimus suprascripias res meliorare el colere, et pensionem 
ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris per unumquemque 
annum inferre. Quod si minime fecerimus de quo superius repro- 
millimus. lune liceal uobis uel successoribus ueslris in suprascripias 
res inlroire. et cui uoluerilis dare in ueslra sii poleslale. Post obi- 
lum nostrum uel filiis noslris. in ius et dominium sancle ecclesie 
ueslre reuerlalur cuius esl proprietas. Vnde si placet hec pelicio 
nostra, et hunc libellum scriptum el manus ueslra firmatum nobis
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contradere iubealis. el alium simile a nobis faclum uel a leslibus 
roboralum  uobis pro munimine sancle ecclesie ueslre tradimus 
conseruandum. Facio pelilorio mense iulii. indicione. vili. Regnante 
domino nostro enrieo rege in ilaiia anno, vi (*). indicione suprascripla